
6492 Skriftligt besvarede spørgsmål 

Svar (13/3 03) 

Trafikministeren (Flemming Hansen): 
Idet jeg formoder, at spørgsmålet udelukkende 
angår aflysninger af den togtrafik, der udføres af 
Arriva på kontrakt med Trafikministeriet, kan 
jeg oplyse, at Arriva den 12. februar 2003 aflyste 
i alt 58 tog. 

Jeg kan endvidere oplyse, at jeg den 7. marts 
2003 har indgået en principaftale med Arriva og 
DSB om, at DSB i perioden fra 12. april 2003 og 
frem til køreplansskiftet den 14. december 2003 
udfører togtrafikken på strækningen Århus- 
Langå-Struer. 

Strækningen indgår fortsat i Arrivas forret- 
ningsområde og togtrafikken udføres på Arrivas 
forretningsbetingelser. 

Principaftalen betyder, at Arriva indtil de- 
cember vil kunne anvende sine egne ressourcer 
med henblik på at sikre en stabil og pålidelig 
togdrift på de øvrige af selskabets strækninger. 

Spm. nr. S 1965 

Til trafikministeren (13/2 03) af: 
Keld Albrechtsen (EL): 
»Har Arriva sidste år over for Trafikministeriet 
og DSB fejlvurderet uddannelsesbehovet, sådan 
at ingen af parterne vidste, at der skulle ske no- 
get drastisk for at forøge uddannelseskapacite- 
ten eller taget andre konsekvenser af, at Arriva 
ikke var klar til driftsstart?« 

Svar (13/3 03) 

Trafikministeren (Flemming Hansen): 
ARRIVA har flere gange overfor Trafikministeri- 
et revurderet deres behov for lokomotivførere -  
senest ved møde i Trafikministeriet den 12. de- 
cember 2002. ARRIVA har dog ved samme 
møde tilkendegivet, at personalesituationen var 
anstrengt i den første del af driftsperioden, men 
at man forventede at have et tilstrækkeligt antal 
lokomotivførere til at fremføre de køreplanlagte 
tog. 

Spm. nr. S 2147 

Til økonomi- og erhvervsministeren (21/2 03) af: 
Keld Albrechtsen (EL): 
»Vil ministeren redegøre for, hvilket materiale 
der er gjort tilgængeligt for Beach Club-kredsen 
med henblik på høringssvar i forbindelse med 
de igangværende GATS-forhandlinger?« 

Svar (4/3 03) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Beach Club-kredsen for handel med tjeneste- 
ydelser modtog den 20. november 2002 indkal- 
delse til møde i Erhvervs- og Boligstyrelsen den 
10. januar 2003. 

Sammen med indkaldelsen har kredsen mod- 
taget konsultationsdokument fra Kommissionen 
med en gennemgang af GATS-aftalen, EU's nu- 
værende liberaliseringsniveau samt en sammen- 
fatning af de krav om liberaliseringer, som øvri- 
ge WTO-medlemmer har stillet til EU. Endvide- 
re har kredsen modtaget kort notat fra Kommis- 
sionen om de igangværende forhandlinger. En- 
delig er det skriftlige materiale på selve mødet 
blevet suppleret af mundtlige oplæg og be- 
mærkninger fra forhandlerne i Erhvervs- og Bo- 
ligstyrelsen samt Udenrigsministeriet. 

Der vedlægges kopi af mødeindkaldelsen 
samt af det materiale, der blev udsendt til Beach 
Club-mødet. (Ikke optrykt her). 

Spm. nr. S 2148 

Til økonomi- og erhvervsministeren (21/2 03) af: 
Keld Albrechtsen (EL): 
»Kan ministeren bekræfte, at den sidste frist for 
indlevering af medlemslandenes kommentarer 
til Kommissionens udspil om yderligere åbning 
af EU's marked for tjenesteydelser i forbindelse 
med GATS-forhandlingerne er den 28. februar, 
og hvordan vil ministeren i bekræftende fald 
sikre behandling i Folketinget inden denne dato, 
f.eks. ved besvarelse af samrådsspørgsmål P 
(Europ aud valget) ? « 


